
TISKOVÁ ZPRÁVA 

ze dne 10. 1. 2017 

zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 

 

HÁČKOVANÉ DĚJINY 
 

Podívejte se na české a světové dějiny z jiného úhlu. Díky nové výstavě v zámku Kinských ve 

Valašském Meziříčí Vás začne historie bavit. Kde jinde vedle sebe potkáte nefalšovaného 

pravěkého mamuta, pionýry ve stejnokroji nebo kata Mydláře? 

___________________________________________________________________________ 

Od 19. ledna máte jedinečnou možnost spatřit na vlastní oči jedinečnou kolekci háčkovaných 

postav z historie, jejichž autorkou je Lenka Bednářová. Práce na postavičkách jí trvala dva roky 

a spotřebovala na ni přes 20 kilometrů příze, stovky korálků a nespočet dámských punčoch na 

vycpání. V háčkovaných postavách poznáte vzduchoplavce z 19. století, Přemyslovce, 

příslušníky SS a další. 

 „O mimořádnosti výstavy svědčí i fakt, že je zapsaná v České knize rekordů a kuriozit,“ uvádí 

kurátorka výstavy Mgr. Ivana Ostřanská. 

Pro školy a školní kolektivy je připraven lektorský program, který děti hravou formou seznámí 

s naší i světovou historií. 

Výstava potrvá až do 7. května. 

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ostřanská – kurátorka výstavy, tel: 734 236 279, e-mail: 

ostranska@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 


